
DUBEN 2005

„ Aťsi duben sebelepší
bývá, přece ovčákovi
hůl zasněžívá. Je-li
v dubnu krásně a po-
větří čisté, bude kvě-
ten nepříjemný jistě.“

Ať už bude dubnové
počasí jakékoli, nic
nezmění na nádher-
ném období přicháze-
jícího jara. Když už
chlad zimy zakalí
duši a světlo dní ztrácí
svůj jas, příroda nám
vždy hodí svůj zá-
chranný pás. Probou-
zející se příroda to je
invaze síly a barev —
hnědá jako zem, zele-
ná jako nesměle vyku-
kující jarní tráva,
žlutá jako slunce či
prvé hlavičky podbě-
lu, modrá jako jarní
obloha — to probudí
i naše oči a nasytí ro-
zespalou mysl.

— redakce —
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obecní úřad informuje☞☛ ☞☛
Probírka dřevin

okolo potoka Tichávky — úklid
V období vegetačního klidu probíhala v obci

podél potoka Tichávky rozsáhlá probírka dřevin.
Jednalo se o kácení vyznačených stromů rostou-
cích v průtočném profilu toku a stromů „podemle-
tých“ vodou, které by při vyvrácení mohly zapříči-
nit neprůchodnost potočního koryta. Práce, které
se neuskutečnily do konce března 2005 (kácení
stromů) budou provedeny v období vegetačního
klidu na podzim 2005.

V současné době bude probíhat úklid po těžbě stro-
mů. Jelikož se jedná o rozsáhlou akci nelze ji zvlád-
nout najednou. Žádáme proto občany o trpělivost.

Celou akci zajišťuje správce toku Tichávky — Povo-
dí Odry, s.p. Ostrava, p. Kvapilová tel. 724 045 915. Se
správcem toku bylo domluveno, že pokud mají obča-
né zájem, mohou si z veřejných prostranství (parko-
viště, odstavné plochy, cesty) odvézt podrcené větve,
štěpky a zbylý dřevní odpad. Ostatní bude uklizeno.

Ing. Tomáš Hrubiš
starosta obce

Kontejnery na sběr papíru
V březnu 2005 byly v obci instalovány čtyři

modré plastové kontejnery na sběr starého papí-
ru. Kontejnery byly umístěny k ostatním kontej-
nerům na separovaný odpad (sklo, plasty) na
těchto stanovištích: u samoobsluhy pod obecním
úřadem, u bytovek pod kostelem, u prodejny
p. Macurové, u lékárny.

Do tohoto kontejneru patří: kancelářský papír,
noviny a časopisy, kartony, balicí papír.

Do nádoby nepatří: sklo, kovy, polystyren, plasty,
znečištěný (mastný) papír, vrstvené obaly od nápo-
jů (např. od mléka, džusů) a žádný jiný obal.

Prosíme občany, aby respektovali nápisy na kon-
tejnerech. Pokud se uvedený způsob sběru starého
papíru osvědčí, budou v obci rozmístěny další kon-
tejnery na starý papír.

Ing. Tomáš Hrubiš
starosta obce

Sběr nebezpečných odpadů,
velkoobjemových odpadů
a železného šrotu

V sobotu 23. dubna 2005 proběhne v naší obci
opět sběr nebezpečných a velkoobjemových odpa-
dů. Ve stejném termínu zároveň proběhne sběr že-
lezného šrotu. Smyslem této akce je jednorázové
vyčištění obce od všech druhů odpadů, pro občany
je zároveň jedinečnou příležitostí zbavit se proble-
matických odpadů.

Sbûr nebezpeãn˘ch odpadÛ
provede firma .A.S.A., spol. s r.o., provozovna Os-

trava na následujících stanovištích:

— u autobusové zastávky „U lávky“ (dolní část
obce) od 8.30 do 9.00 hod.

— u kostela (dolní část obce) od 9.15 do 9.45 hod.
— u Huťařství (aut. zastávka) od 10.00 do 10.45 hod.
— u čerpací stanice vody (poblíž autobusové

točny — transformátoru) od 11.15 do 12.00 hod.

V uvedené době bude moci každý občan Obce
Kunčice p. O. odevzdat na tomto místě k likvidaci
následující odpady:

olejové automobilové filtry, plechovky se zbytky
barev, monočlánky, autobaterie i s elektrolytem,
zářivky, znečištěné láhve a sklo od chemikálií,
zbytky přípravků na hubení škůdců a postřiky,

staré kosmetické přípravky, staré léky, vyjeté mo-
torové oleje, mořidla a rozpouštědla, plastové
obaly a nádoby od škodlivin, hadry znečištěné
barvami, oleji a vazelínou, obaly od sprejů, dále
pak televizory, rádia, domácí elektrospotřebiče,
ledničky, mrazáky, opotřebené pneumatiky (bez
disku!). 

U P O ZO R N Ě N Í !
Nebezpečný odpad vozte prosím na stanoviště

pouze v uvedenou dobu, aby jej mohli pracovníci
odborné firmy od Vás přímo odebrat. Děkuji.

Sběru se budou moci zúčastnit také majitelé re-
kreačních chat v katastrálním území Kunčice p. O.,
avšak pouze ti, kteří mají zaplacen místní poplatek
za provoz systému shromažďování, sběru, přepra-
vy, třídění, využívání a odstraňování komunálních
odpadů podle obecně závazné vyhlášky č. 1/2004
ve výši 400 Kč za chatu za rok 2005. Jedná se
o odpad vyprodukovaný na území Obce Kunčice p. O.

Sběr bude provádět specializovaná firma za účas-
ti pracovníků obecního úřadu, členů komise život-
ního prostředí a ochránců přírody.

Při této akci nebudou odebírány odpady podni-
katelů, vzniklé při podnikatelské činnosti. Podni-
katelé se mohou s firmou, která bude sběr prová-
dět domluvit na individuálním odvozu, popř. si li-
kvidaci odpadu uhradí přímo na místě. Prosím
o dodržování tohoto pokynu.
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Název a sídlo firmy: .A.S.A., spol. s r.o.
provozovna Ostrava
ul. Frýdecká 740
739 32 Vratimov
tel: 596 732 775–6

Tato akce je pořádána a hrazena obcí již desátý
rok a bude prováděna pravidelně i v příštích letech
dvakrát za rok. Žádáme proto občany, aby s touto
službou již každoročně počítali a svůj nebezpečný
odpad (podle specifikace uvedené v ON) si během
roku doma ukládali na vhodném místě, nedávali jej
do popelnic a jiných sběrných nádob v obci a vyčka-
li na jednorázový sběr těchto odpadů pořádaný obcí.

Sbûr velkoobjemov˘ch odpadÛ
Velkoobjemové odpady, které nelze uložit do

běžných popelnic na domovní odpad, budou sbí-
rány rovněž v sobotu dne 23. dubna 2005.

Do přistavených kontejnerů je možno bezplatně
uložit např. matrace, hadry, které nejsou znečiště-
né ropnými produkty, části nábytku, WC mísy,
umyvadla, koberce, linolea, kočárky a pod.

Do kontejnerů nesmí být ukládána stavební suť,
tráva, větve stromů, uhynulá zvířata, jiný organický
odpad a běžný domovní odpad. Železný šrot bude
sbírán samostatně.

U každého sběrného místa bude pověřený pra-
covník, který v případě potřeby upřesní skladbu
ukládaného odpadu. Respektujte prosím jeho po-
kyny. Kontejnery na velkoobjemový odpad budou
v sobotu 23. 4. 2005 rozmístěny na následujících
stanovištích pouze v níže uvedených časech:

1. u autobusové zastávky „U lávky“
na dolním konci 8.00 —10.00 hod.

2. parkoviště u kostela 8.00 —10.00 hod.
3. u Huťařství

(autobusová zastávka) 8 .00 —11.00 hod.
4. čerpací stanice vody u točny

(u transformátoru) 8.00 —12.00 hod.
5. za žel. přejezdem směrem

k bývalému Penzionu Stavbař   8.00 —11.00 hod.
6. u vodní nádrže v Kolibách      8.00 — 11.00 hod.
7. směrem pod Stolovou, nad čp. 99

(dříve p. Ondrušák) 8 .00 —11.00 hod.
8. Bystré u p. Vlastimila Píchy        8 .00 —11.00 hod.

U P O Z O R N Ě N Í !
Na daná stanoviště přivážejte prosím velkoobje-

mový odpad až od vyznačené doby, tj. od 8 hodin
do doby uvedené u jednotlivých stanovišť. Po uve-
dené době již odpad na stanoviště nevozte, nebu-
de možné jej pak odvézt! Děkuji.

Sbûr Ïelezného ‰rotu
Souběžně se sběrem nebezpečných a velkoobje-

mových odpadů proběhne v Obci Kunčice p. O.
v sobotu 23. dubna 2005 sběr a odvoz železného
šrotu. Sběr provedou členové místního Sboru dob-
rovolných hasičů. Železný šrot nebude vykupován,
odvoz bude proveden zdarma. Veškerý nepotřebný
železný šrot mohou občané uložit k silnici, odkud
bude naložen a odvezen. Sběrné vozidlo bude pro-
jíždět po těchto trasách:

křižovatka u nemocnice, kolem dřevěného kos-
telíka k prodejně pod Stolovou. Zpět kolem
p. V. Běčáka, p. M. Běčákové, p. L. Oprštěného,
dále kolem p. G. Balcarové, p. Šrubaře (zahradní-
ka) až pod les. Od Penziónu Karolína přes Koliby
k hospůdce na Maralovém kopci, zpět k železnič-
nímu přejezdu kolem domu Relax (dříve Stavbař).
Odtud přes autobusovou točnu k nádraží ČD, dále
pak okolo prodejny Macurových (dříve „Šodek“)
po Valašské cestě k obecnímu úřadu a jeho okolí.
Sběrné vozidlo bude dále projíždět po okresní ko-
munikaci od nemocnice po Tichou, od autobuso-
vé zastávky „U lávky“, zpět po pravé straně poto-
ka Tichávka, přes Rakovec na Frenštát p. R. po
p. Rudolfa Slaninu, zpět přes Humbarek okolo
Mateřské školy Dolní ke kostelu.

U P O Z O R N Ě N Í !
Na sběrná místa pro sběr železného šrotu uklá-

dejte prosím pouze železný šrot, popřípadě ba-
revné kovy až v sobotu ráno, aby je nezcizili něk-
teří obyvatelé okolních měst. Pro nebezpečný
a velkoobjemový odpad použijte výše uvedená
stanoviště. Děkuji.

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ !
Vzhledem k tomu, že železného šrotu v obci

ubývá, bude v kalendářním roce prováděn sběr
šrotu pouze jednou a to vždy při sběru odpadů
v dubnu. Při podzimním sběru odpadů 24. září
2005 již nebude sběr železného šrotu prováděn.

Vážení občané,
využijme prosím této jedinečné příležitosti jak

se zbavit problematických odpadů a udělejme si
každý pořádek ve svém okolí. Žádáme zároveň
všechny občany, aby na jednotlivá stanoviště při-
nesli odpad v den sběru v době, která je u jedno-
tlivých druhů odpadu uvedena (neukládat na sta-
noviště odpad před zahájením sběrové doby!)
a aby přinesli pouze odpad, který je výše uveden,
neboť by mohlo dojít k takové situaci, že si budou
muset nevhodný odpad odnést zpět domů. 

Další sběr nebezpečných a velkoobjemových
odpadů proběhne v naší obci v sobotu 24. září 2005.

Předem děkuji všem, kteří takto přispějí k ochra-
ně životního prostředí v naší obci.

Ing. Tomáš Hrubiš, starosta obce
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Usnesení
z XII. mimořádného zasedání Zastupitelstva obce

Kunčice p. O. konaného dne 8. 3. 2005 v 17 hodin.

Zastupitelstvo obce:
(podle bodů programu zasedání ZO)

I. Bere na vědomí: 
II. Schvaluje:
1. Návrhovou komisi ve složení: Zdeňka Šlechtová,

Radomír Martiňák
2. Ověřovatele zápisu: Drahoslava Zavadilová, Ing.

Antonín Žák
3. Úpravu poskytování měsíční odměny a příplat-

ku neuvolněným členům ZO podle NV
č. 697/2004 Sb., od 1. 3. 2005 takto:
odměna
— člen rady obce — 1080 Kč
— předseda výboru nebo komise rady — 910 Kč
— ostatní členové ZO — 280 Kč a příplatek
podle počtu obyvatel — 140 Kč — všem vyjme-
novaným kategoriím.

4. Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2005 o zrušení
obecně závazné vyhlášky ze dne 12. 12. 1995
o příspěvku na částečnou úhradu neinvestič-
ních nákladů školní družiny.

5. Podle ustanovení § 31 odst. (2) zákona č.
50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu, v platném znění (stavební zákon) záměr
pořízení změny č. 1 Územního plánu Obce Kun-
čice pod Ondřejníkem, zároveň schvaluje záměr
provedení jednotlivých změn ÚP (požadavky
občanů) podle přílohy č. 1, která je nedílnou
součástí tohoto usnesení.

V Kunčicích p. O. 8. 3. 2005

Návrhová komise: 

Zdeňka Šlechtová, v. r. Ing. Tomáš Hrubiš, v. r.
Radomír Martiňák, v. r. starosta obce

Zdeněk Strnadel, v. r.
místostarosta

Usnesení
z XIII. zasedání Zastupitelstva obce Kunčice p. O.

konaného dne 30. 3. 2005 v 16.30 hodin.

Zastupitelstvo obce:
(podle bodů programu zasedání ZO)

I. Bere na vědomí: 
03. Kontrolu usnesení z XI. a XII. zasedání zastupi-

telstva obce ze dne 16. 12. 2004 a ze dne 8. 3.
2005.

04. Rozpočtové opatření — úprava rozpočtu č. 3/2004.
05. Informace o jednáních rady obce.
08. Zhodnocení roku 2004.

II. Schvaluje:
01. Návrhovou komisi ve složení: Pavel Závodný,

Ladislav Křenek.
02. Ověřovatele zápisu: Oldřich Harabiš, Drahosla-

va Zavadilová.
06. Upravenou Zřizovací listinu Mateřské školy

Kunčice pod Ondřejníkem, IČO 70987424
a zmocňuje starostu a místostarostu k podpisu
této zřizovací listiny.

07. Upravenou Zřizovací listinu Základní školy
Karla Svolinského Kunčice pod Ondřejníkem,
IČO 64120473 a zmocňuje starostu a místosta-
rostu k podpisu této zřizovací listiny.

09. Závěrečný účet Obce Kunčice p. O. za rok 2004
bez výhrad.

10. Program hlavních činností Obce Kunčice p. O.
na rok 2005.

11. Rozpočet Obce Kunčice p. O. na rok 2005: 
příjmy: 19 750 400 Kč, výdaje: 20 245 700 Kč, fi-
nancování: 495 300 Kč včetně rozpočtového vý-
hledu do roku 2007.

12. a) odprodej p.č. 1209/147 orná půda o výměře
894 m2 na stavbu RD Ing. Vladimíru Petrovské-
mu, Kunčice p. O.,
b) odprodej dvou částí z p. č. 1920/1 mokřad
o výměře 10,245 m

2
(podle zaměření) paní Janě

Němcové, Metylovice.
13. Uvolnění finančních prostředků pro fyzickou

nebo právnickou osobu, která bude zajišťovat
dotační politiku obce.

14. Zajištění pracovníka pro organizaci a řízení
drobných stavebních a údržbářských prací
v obci — T: do třetího čtvrtletí r. 2005.

III. Souhlasí:
09. S celoročním hospodařením Obce Kunčice p. O.

za rok 2004 bez výhrad.

IV. Ruší:
06. Zřizovací listinu Mateřské školy Kunčice p. O.,

IČO 70987424 ze dne 30. 9. 2002.
07. Zřizovací listinu Základní školy K. Svolinského

Kunčice p. O., IČO 64120473 ze dne 22. 12. 1995
včetně dodatku č. 1 ze dne 21. 6. 2001.

V. Neschvaluje:
12. c) žádost p. Václava Krkošky o prodloužení

lhůty zaplacení kupní ceny s odkazem na čl. III.
a IV. Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy
a o nájmu pozemku p. č. 1209/9 ze dne 15. 5. 2002.

V Kunčicích p. O. 30. 3. 2005

Návrhová komise: 

Pavel Závodný, v. r. Ing. Tomáš Hrubiš, v. r.
Ladislav Křenek, v. r. starosta obce

Zdeněk Strnadel, v. r.
místostarosta

Schválený rozpočet a plán činností na rok 2005
uvedeme v příštím čísle Obecních novin.
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Stručné zhodnocení roku 2004
Vážené zastupitelstvo obce, vážení občané,

ještě před projednáním programu hlavních čin-
ností v obci v roce 2005 a rozpočtu obce na rok
2005 předkládám stručné zhodnocení činnosti
v obci Kunčice p. O. v roce 2004.

Stav majetku Obce Kunčice pod Ondřejníkem byl
při celkové inventuře ke dni 31. 12. 2004 vykázán
v hodnotě 126 453 092,77 Kč. 

Rozpočet obce na rok 2004 byl schválen v příjmo-
vé části ve výši 33 558 000 Kč, ve výdajové části ve
výši 34 310 600 Kč. Do rozpočtu obce bylo jako
obvykle zapojeno tzv. financování v celkové výši
752 600 Kč, které je tvořeno ze zůstatku na běžném
účtu obce ke dni 1. 1. 2004 a ze závazků z dlouho-
době přijatých půjček pro daný rok. Proto se jedna-
lo o rozpočet nevyrovnaný, schodkový. Během roku
byly provedeny tři rozpočtové změny. Konečný
upravený rozpočet vypadal následovně: příjmy ve
výši 35 018 200 Kč a výdaje ve výši 35 770 800 Kč.

Skutečné příjmy obce byly ke konci roku 2004 ve
výši 35 054 307,85 Kč. To znamená, že byl rozpočet
obce v příjmové části splněn na 100,1 % z částky
upraveného rozpočtu. Skutečné výdaje ke konci
roku 2004 dosáhly výše 33 970 371,90 Kč, což odpo-
vídá 94,97 % rozpočtu upraveného. Obec tedy
skončila své hospodaření za rok 2004 s přebytkem
ve výši 1 083 935,95 Kč.

Koeficient dluhové služby obce v roce 2004 byl ve
výši 0,09, tj. 9 %, to znamená, že zadluženost obce
je nízká (doporučuje se max. 30 %).

Jako obvykle došlo během roku k navýšení někte-
rých daňových příjmů proti předpokladu, např.
daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti,
daň z příjmu fyzických osob ze SVČ, daň z příjmu
právnických osob a daň z přidané hodnoty. Do pří-
jmu obce byla také započtena další splátka z pro-
deje plynovodu ve výši 1 800 000 Kč.

Podrobné údaje o hospodaření obce v roce 2004
jsou uvedeny v samostatné zprávě „Vyúčtování
hospodaření obce Kunčice p. O. za rok 2004 a stav
majetku obce k 31.12.2004“. Hospodaření obce za
rok 2004 bylo přezkoumáno auditorem se závěrem
— „Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny
nedostatky“.

V roce 2004 proběhlo další rozšíření vodovodní
sítě v obci a příprava k předání vodovodů do sprá-
vy SmVak Ostrava, a.s. Bylo vybudováno přibližně
950 m nových vodovodů (část Valašská cesta, část
Břeští, část Mališ), byl dokončen a zkolaudován vo-
dovod Břeští v délce 1485 m, byl vybudován vzduš-
ník na vodovodu pod Stolovou, na vodovodu Valaš-
ská cesta byla postavena tlaková redukční stanice,
obec odkoupila od OKD část (225 m) vodovodu,

který je součástí vodovodu Valašská cesta. Za nové
vodovody zaplatila obec v roce 2004 zhruba
2 300 000 Kč.

Dále probíhaly opravy čerpací stanice vody, vo-
dojemů, opravy na vodovodech v částce 275 000 Kč.
Byly také provedeny kolaudace vodovodů Žuchov II,
Menšík, Koliby II, pod vodojemem a Humbarek.
V průběhu roku proběhlo cejchování domovních
vodoměrů a pravidelné kontroly kvality pitné vody
v obci. 

Z důvodu nedořešení stavebního povolení a ne-
povolení průchodu vodovodu po některých sou-
kromých pozemcích nebyly realizovány vodovody
Řeha a Führer. V zástavbovém obvodu u vodojemu
nad základní školou byla dokončena dešťová kana-
lizace v délce 200 m v ceně 306 532 Kč.

V uvedeném zástavbovém obvodu byla vybudo-
vána STL plynová přípojka 46,5 m, byl zkolaudován
plynovod Menšík — 85 m. Proběhla projektová pří-
prava plynofikace hasičárny a kotelny pily u Huťař-
ství.

Začátkem roku 2004 nabylo právní moci územní
rozhodnutí splaškové kanalizace v obci. Ke konci
roku se začala připravovat změna systému odkana-
lizování obce a dobudování napojení RD na tlako-
vou kanalizaci.

V roce 2004 probíhala oprava místních komuni-
kací v celkovém finančním objemu 1 345 000 Kč
(Břeští, Rozdílná, za dřevěným kostelem, oprava
děr tlakovou metodou). Podařilo se také získat za
velmi výhodných podmínek asfaltový recyklát a ka-
menivo (recyklát 95 nákladních aut, kamenivo asi
115 aut), kterými bylo opraveno zhruba 5 km ne-
zpevněných cest. (např. Valašská cesta, Krkoška,
Pavliskovo, Humbarek, pod Ondřejníkem aj.). Pro-
bíhala oprava dopravního značení na MK. Byla vy-
pracována projektová dokumentace pro územní ří-
zení chodníků okolo státní komunikace od prodej-
ny p. Macurové k nádraží ČD a k čerpací stanici
vody, také byla zahájena příprava pro územní říze-
ní. Byl opraven chodník od p. Valáška ke staré škole.
Pokračovalo odkupování cest od občanů, na do-
pravní obslužnost přispěla obec částkou 17 994 Kč.
Byl proveden nátěr zděných autobusových čeká-
ren. Obec zakoupila sněhovou frézu na zimní údrž-
bu chodníků v obci.

Proběhla rozsáhlá rekonstrukce veřejného osvětle-
ní v obci ve finančním objemu 1 456 000 Kč, z toho
byla státní dotace ve výši 1,3 mil. Kč. Bylo postave-
no 250 m veřejného osvětlení v ulici pod vodoje-
mem u ZŠ v částce 154 569 Kč. Byla vypracována
pasportizace veřejného osvětlení v obci.

V roce 2004 probíhala údržba obecních budov,
např. oprava rovné střechy na budově staré školy,
generální oprava ústředního vytápění v budově pily
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u Huťařství, dokončení nátěru oken v budově lé-
kárny, el. instalace v garáži domu s pečovatelskou
službou (DPS), hydroizolace obvodových stěn
v DPS, proběhla oprava kanalizace od bytu u DPS.
Byly opraveny okapy na budovách mateřských
škol. 

Byl zpracován projekt výtahu pro starší a méně
mobilní občany v budově obecního úřadu. V minu-
lém roce bylo vyhlášeno výběrové řízení na doda-
vatele stavby víceúčelového domu před OÚ, který
by se zároveň stal investorem a vlastníkem bytové
části. Do soutěže se však nepřihlásila žádná firma.

V budově základní školy proběhla rozsáhlá re-
konstrukce v hodnotě 3 921 122 Kč (z toho státní
dotace 3,8 mil. Kč) — výměna stropního osvětlení,
výměna prosklené stěny s kovovými okny, oprava
části sociálního zařízení, oprava střechy, výměna
topení a osvětlení v tělocvičně atd. Byl vypracován
energetický audit budovy ZŠ.

Dále byly v obecních budovách prováděny pravi-
delné revize el. zařízení, plynových kotelen, revize
a čištění komínů, revize hasicích přístrojů a hy-
drantů. V loňském roce neproběhla stavba druhé
etapy bezdrátového rozhlasu v obci, výměna interi-
éru obřadní síně a instalace žaluzií na oknech v bu-
dově OÚ. Finanční prostředky byly přesunuty na
opravu MK.

Jako každý rok proběhl v dubnu a září roku 2004
sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu
(VO a NO) a sběr železného šrotu. Z obce bylo za
rok 2004 odvezeno 495,5 tun komunálního odpa-
du, 83,9 t velkoobjemového odpadu, 10,3 t nebez-
pečného odpadu, 6,9 t plastu, 6,9 t skla,
3 t ostatního tříděného odpadu. Celkem bylo v roce
2004 z obce odvezeno 606,6 t odpadů. Železného
šrotu se v obci sebralo 31 tun.

Na obecním úřadě pokračovala obnova zastaralé
výpočetní techniky a PC programů.

Obec vlastní a spravuje 53 ha obecních lesů.
V roce 2004 byl vypracován a vstoupil v platnost
nový lesní hospodářský plán (LHP) na období 10 let.
V lesích byly prováděny práce již podle nového LHP
pod dohledem odborného lesního hospodáře.
Obecní lesy jsou ve velmi dobrém stavu.

Dnem 1. května 2004 se stala Česká republika
členským státem Evropské unie. V červnu 2004 se
uskutečnily volby do Evropského parlamentu.
V obci se voleb zúčastnilo 29,9 % oprávněných vo-
ličů.

Ve dnech 5. a 6. listopadu 2004 proběhly v naší
obci volby do zastupitelstva Moravskoslezského
kraje. Těchto voleb se zúčastnilo 33,68 % oprávně-
ných voličů v obci.

Dne 18. 6. 2004 uspořádal obecní úřad s kulturní
komisí a ve spolupráci se ZŠ programový den
v rámci Mezinárodního folklorního festivalu Frý-
dek–Místek 2004. Obec navštívil soubor VARAŽDIN
z Chorvatska. Své vystoupení předvedl i dětský
folklorní soubor Holubjanka z naší ZŠ.

V loňském roce proběhlo v obci několik spole-
čenských plesů. ČČK uspořádal dětský karneval.
V dubnu se uskutečnil varhanní koncert, v obci vy-
stoupil písničkář Pepa Nos, proběhlo vystoupení
hudební skupiny Swing Ben, v prosinci se uskuteč-
nilo vystoupení Živý betlém a proběhly 2 koncerty
s vánoční tématikou. Hasiči zorganizovali dva letní
diskotékové večery.

Dětské folklorní soubory z MŠ a ZŠ se zúčastnily
několika vystoupení i mimo obec. Folklorní soubor
Dolňánek z MŠ Dolní se s úspěchem zúčastnil ob-
lastní přehlídky Mateřinka 2004 ve Valašském Me-
ziříčí a celostátní přehlídky v Nymburku s pásmem
Jahodníci. Obecní úřad podpořil organizaci dětské-
ho dne v areálu ZŠ. V červenci proběhla tradiční
pouť k sv. M. Magdaléně. V obci fungoval smíšený
pěvecký sbor.

V minulém roce se obec finančně podílela na
opravě kulturní památky v obci — kapličky Panny
Marie na Gvardůvkách. Podrobnější informace
k historii a opravě kapličky jsou uvedeny v Obec-
ních novinách srpen 2004.

Obec instalovala u dřevěného kostela a u nádraží
ČD dvě turistické informační tabule dotované Kraj-
ským úřadem MS kraje.

V loňském roce také probíhala jednání zástupců
obcí frenštátska s majiteli OKD a orgány státní
správy ve věci případného průzkumu a těžby
plynu, popř. uhlí na frenštátsku. Představitelé obce
se zúčastnili 19. 11. 2004 hudebního Happeningu
„Sbohem doly“ pořádaného občanským sdruže-
ním NAŠE BESKYDY.

V roce 2004 pracovali v obci 4 občané evidovaní
na úřadu práce (VPP — veřejně prospěšné práce).
Tito pracovníci vykonávali následující práce: čiště-
ní příkopů u MK, kosení a úklid veřejné zeleně
v obci včetně areálů u MŠ a ZŠ, další úklidové práce
v obci (okolí OÚ, 1´ týdně čekárny autobusů, hřbi-
tov, urnový háj apod.), ořez keřů a náletů okolo
místních komunikací, příprava volebních místnos-
tí, výroba a instalace sněhových zábran, oprava
a instalace nového značení místních komunikací,
údržba komunální techniky, odklízení sněhu, nátěr
zděných autobusových čekáren, úprava prostoru
staré kotelny na OÚ, likvidace starých rozvaděčů
VO, výpomoc při rekonstrukci v ZŠ, práce na opra-
vách v DPS, práce na vodárenských zařízeních,
pomoc při sběru NO a VO a další. V prázdninových
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měsících pracovalo v obci několik brigádníků —
studentů, kteří pracovali hlavně na urnovém háji,
na hřbitově, při údržbě zeleně a úklidu obce.

Za finančního přispění úřadu práce zaměstnala
obec v minulém roce na 10 měsíců absolventku
střední školy. V průběhu roku absolvovaly na obec-
ním úřadě dvě studentky střední školy týdenní po-
vinnou praxi.

Výjezdová jednotka SDH Kunčice p. O. zasahova-
la v loňském roce 12 krát hlavně při technických
zásazích a hubení obtížného hmyzu. Naštěstí se
nevyskytl v obci žádný požár ani jiná živelná po-
hroma. Probíhalo dovybavení jednotky potřebným
materiálem. Družstva mužů a mladých hasičů se
zúčastnila několika soutěží. V dubnu a v září pro-
vedli hasiči sběr železného šrotu v obci. Podrobné
informace jsou uvedeny ve Zprávě o činnosti SDH
Kunčice p. O. v Obecních novinách únor 2005.

Z dalších činností je nutno připomenout např.:
— v roce 2004 se uskutečnila 4 veřejná zasedání

zastupitelstva obce s průměrnou účastí členů
ZO 80 % a s průměrnou účastí občanů na jed-
nom zasedání — 5 občanů

— proběhlo 25 zasedání rady obce (RO) s průměr-
nou účastí členů 91,2 %

— zástupce obce pracoval ve sdružení obcí Valaš-
sko — Beskydy — propagace regionu v oblasti
turistiky

— OÚ zajišťoval každý měsíc vydávání Obecních
novin, zároveň se podílel na měsíčním vydávání
oblastních novin Mikroregion Frýdlantsko–Beskydy

— v obci bylo spácháno 20 přestupků, které byly
řešeny přestupkovou komisí na MěÚ ve Fren-
štátě p. R., 6 z nich přechází k řešení na rok 2005

— na obecní úřad bylo podáno 7 stížností, z toho 3
jsou v řešení

— počet obyvatel na konci roku 2004 byl 2011
(v roce 2003 — 1992)

— v roce 2004 se narodilo 17 dětí, zemřelo 14 ob-
čanů (v roce 2003 — nar. 9, zemř. — 13)

— v obci bylo uzavřeno 11 manželství, z toho 4 cír-
kevní a 7 občanských (v roce 2003 — 13 sňatků,
z toho 7 církevních a 6 občanských).

— bylo uspořádáno setkání s důchodci s pohoště-
ním a kulturním programem s účastí 110 občanů

— proběhla pietní vzpomínka u příležitosti osvo-
bození naší obce s následnou výstavkou výtvar-
ných a literárních prací žáků MŠ a ZŠ s ekolo-
gickou tématikou v prostorách ZŠ (osmý roč-
ník).

— obecní úřad aktivně spolupracoval s ochránci
přírody a dalšími složkami v obci.

— starosta obce se v roce 2004 zúčastnil několika
výročních schůzí společenských organizací
v obci, na kterých hovořil s občany o potřebách
a práci v obci

— obecní úřad vydal pohlednice obce s obecním
znakem, vydal mapu obce s čísly popisnými
a zajišťoval další propagaci obce (např. Valašské
království, výstavy turistického ruchu atd.).

— již tradičně obec finančně podpořila činnost
spolků, především těch, které pracují s mládeží

— v únoru 2004 se obec stala členem Honebního
společenstva Kunčice p. O.

— obecní úřad spolupracoval s Charitou ve Fren-
štátě p. R., v obci byla uspořádána Tříkrálová
sbírka na potřeby Charity

V roce 2004 pracovaly při zastupitelstvu obce
a při radě obce následující výbory a komise:
finanční a kontrolní výbor, komise stavební, sociál-
ně zdravotní, životní prostředí, sbor pro občanské
záležitosti, kulturní komise.

Jako každoročně ke konci roku 2004 uspořádal
OÚ se SPOZ návštěvu občanů v Domě s pečovatel-
skou službou v Kunčicích p. O. a v Domovech dů-
chodců ve Frenštátě p. R. a Frýdlantě n. O. s předá-
ním dárkových balíčků.

V období vánočních svátků navštívil starosta
obce s předsedkyní SPOZ několik starších a ne-
mocných občanů, se kterými se pobavili o jejich
problémech a předali jim malý dárek.

Kromě výše uvedených činností byla zajišťována
každodenní práce obecního úřadu, např. záležitos-
ti sociální, daně a poplatky, matriční činnost, agen-
da občanských průkazů a cestovních pasů, staveb-
ní záležitosti, evidence obyvatel, účetnictví obce,
správa obecního majetku, ekologie obce, civilní
obrana a obrana státu, administrativní záležitosti
a další.

Na závěr tohoto zhodnocení roku 2004 děkuji
všem, kteří v loňském roce pro obec pracovali, ze-
jména pak členům rady obce, členům zastupitel-
stva obce, předsedům a členům výborů a komisí,
zaměstnancům obce, zaměstnancům škol, podni-
katelům a živnostníkům, hasičům, občanům
a všem dalším, kteří v roce 2004 přispěli k rozvoji
naší obce.

Děkuji za pozornost

V Kunčicích p. O. 30. 3. 2005

Tomáš Hrubiš 
starosta obce 
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Obec Kunčice pod Ondřejníkem — příjmy rok 2004

Obec Kunčice pod Ondřejníkem — výdaje rok 2004



Vyúčtování hospodaření za rok 2004
a stav majetku k 31. 12. 2004 Obce Kunčice p. O.
Zůstatek základního běžného účtu
(ZBÚ) k 1. 1. 2004  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 442 585,09 Kč
Příjmy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 054 307,85 Kč
Mezisoučet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 496 892,94 Kč
Výdaje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -33 970 371,90 Kč
Splátky úvěrů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -1 229 547,80 Kč
Zůstatek ZBÚ k 31. 12. 2004  . . . . . . . . . . . . 1 296 973,24 Kč

Stav majetku Obce Kunčice p. O. 31. 12. 2004
Pozemky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 061 925,71 Kč
Umělecká díla a předměty  . . . . . . . . . . . . . . . . 130 750,00 Kč
Budovy, haly, stavby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98 901 117,75 Kč
Samostatné movité věci
a soubory movitých věcí  . . . . . . . . . . . . . . . . 2 079 699,98 Kč
Drobný dlouhodobý hmotný majetek  . . . . 2 078 957,96 Kč
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  . 7 991 094,00 Kč
Drobný  dlouhodobý nehmotný majetek  . . . 185 258,05 Kč
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek
(územní plán)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280 728,00 Kč
Zásoby — materiál  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143 922,82 Kč
Pohledávky (včetně zaplacených záloh
el. energie, plyn) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 272 678,26 Kč
Poskytnutá přechodná výpomoc
podnikatelským subjektům  . . . . . . . . . . . . . . . 160 000,00 Kč
Ceniny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 737,00 Kč
Peněžní prostředky na běžných účtech  . . . . 1 296 973,24 Kč
Celkem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126 453 092,77 Kč

Závazky k 31. 12. 2004  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dlouhodobé závazky
(přijaté zálohy na staveb. pozemky)  . . . . . . 1 144 434,00 Kč
Krátkdobé závazky  — dodavatelé
(neuhrazené faktury)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 352 481,40 Kč
Přijaté zálohy (plyn, voda)  . . . . . . . . . . . . . . . . . 99 000,00 Kč
Ostatní závazky (mzdy, pojistné)  . . . . . . . . . . 231 344,00 Kč
Celkem dlouhodobé a  krátkodobé závazky  . 2 827 259,40 Kč
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nesplacené úvěry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 760 032,40 Kč
Závazky celkem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 587 291,80 Kč

Zpracovala: Martináková
Ing. Tomáš Hrubiš, starosta obce

Informace občanům o změnách
v oblasti občanských průkazů

a cestovních dokladů
Občanské průkazy bez strojově čitelných údajů

vydaných do 31. prosince 1994 (občanské průkazy
typu „knížka“ a zalité růžové karty, kde je uvedena
„platnost bez omezení“) mají platnost do 31. pro-
since 2005!

Dle nařízení vlády č. 612/2004 Sb. jsou občané
České republiky povinni provést výměnu občan-
ských průkazů bez strojově čitelných údajů vydaných 

— do 31. prosince 1996 — vyměnit do 31. pro-
since 2006

— do 31. prosince 1998 — vyměnit do 31. pro-
since 2007

— do 31. prosince 2003 — vyměnit do 31. pro-
since 2008

Žádost musí být podána nejpozději do 30. listo-
padu daného roku.

Žádost o vyřízení občanského průkazu a cestov-
ního pasu si mohou občané podat na matrice
Obecního úřadu v Kunčicích p. O nebo na Měst-
ském úřadě ve Frýdlantu n. O., evidence OP. Nový
zákon o občanských průkazech a cestovních dokla-
dech taktéž umožňuje občanům podat tyto žádosti
na kterémkoliv matričním úřadě nebo úřadě obce
s rozšířenou působností v České republice — tam-
též si je mohou převzít. Místo převzetí uvedou na
žádosti. 

K žádosti je nutno doložit: 
— dosavadní občanský průkaz
— 1 fotografii (nově pořízenou)
— případně rodný, oddací nebo úmrtní list

Nový občanský průkaz je občan povinen si vyřídit:
a) do 15 pracovních dnů:

— po uplynutí platnosti OP
— po ohlášení ztráty nebo odcizení
— po obdržení oddacího listu
— po obdržení úmrtního listu manžela (ky)
— po nabytí právní moci rozhodnutí soudu

o rozvodu
— po nabytí právní moci rozhodnutí, kterým

bylo změněno jméno, příjmení nebo bylo při-
děleno nové rodné číslo

— po dni, kdy došlo ke změně místa trvalého po-
bytu nebo nabylo právní moci rozhodnutí
o zrušení údaje o místu trvalého pobytu

— po nabytí právní moci rozhodnutí soudu, kte-
rým byla občanovi omezena způsobilost
k právním úkonům

— po nabytí právní moci rozhodnutí soudu, kte-
rým byl občanovi uložen trest zákazu pobytu

b) při poškození, zničení nebo zneužití
c) do 30 dnů ode dne, kdy občan dosáhl věku 15 let

— možno vyřizovat již 60 dnů před dovršením
15 let !
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Kalendář z historie obce
Vážení občané, nově vznikající komise pro historii

a turismus Vás žádá o zapůjčení fotografií z Vašich
rodinných archivů. Jedná se o fotografie rodin, jedno-
tlivců, domů a krajiny z naší obce do roku 1950. Foto-
grafie budou využity pro tvorbu stolního kalendáře
z historie naší obce a k výstavě o historii naší obce.
Po zpracování Vám budou fotografie vráceny, a to
koncem měsíce května. Fotografie prosím popište na
rubové straně opatrně tužkou a, pokud možno osobně,
je doručte na obecní úřad. Předem děkujeme obča-
nům, kteří zapůjčí fotografie a umožní všem obča-
nům seznámit se či vzpomenout naší historie.

Zároveň Vás žádáme o uschování písemností, drob-
ných předmětů a nářadí, které se váží k historii Vašich
rodin nebo obce. Obecní úřad zamýšlí vytvořit stálou
expozici k historii obce. Při její přípravě si Vás dovolíme
požádat o zapůjčení, darování popř. odprodej někte-
rých zajímavých exponátů.

PaedDr. Dana Heryánová, Ing. Tomáš Hrubiš



Pokud si občan v těchto případech a termínech
OP nevyřídí, dopouští se tímto přestupku dle zá-
kona č. 328/1999 Sb., § 16 a.

Přestupku na úseku občanských průkazů se fy-
zická osoba dopustí také tím, že:
a) ani po opakované výzvě nepřevezme osobně

občanský průkaz
b) neprodleně nenahlásí poškození, zničení, ztrá-

tu, odcizení nebo zneužití OP
c) poruší zákaz provádět zápisy, změny nebo opravy

v OP nebo v potvrzeních vydaných úřadem
(změna TP, potvr. o OP atd.)

d) ani po opakované výzvě nedoloží údaje uváděné
v žádosti

e) úmyslně zničí, poškodí, odcizí nebo zneužije
OP nebo potvrzení o OP

f) poskytne nebo přijme jako zástavu nebo odebe-
re OP při vstupu do objektu nebo na pozemek

g) pořídí kopii OP a neprokáže souhlas občana

Přestupku na úseku cestovních dokladů se fyzická
osoba dopustí tím, že:
a) poruší povinnost chránit cestovní doklad před

ztrátou, odcizením, poškozením, zničením
nebo zneužitím

b) neoprávněně provede zápis, změnu nebo opra-
vu v cestovním dokladu

c) se úmyslně vyhne nebo odmítne podrobit kon-
trole cestovních dokladů při překračování hranic ČR

d) neoprávněně překročí státní hranice bez plat-
ného cestovního dokladu

e) neprodleně neohlásí ztrátu, poškození, odcize-
ní, zničení nebo zneužití cestovního dokladu

f) neodevzdá neplatný cestovní doklad nebo ce-
stovní doklad zaplněn záznamy

g) neodevzdá cestovní doklad v případě ohlášení
jeho ztráty nebo odcizení, pokud jej poté nalez-
ne nebo získá zpět jiným způsobem

h) úmyslně zničí, poškodí, odcizí nebo zneužije
cestovní doklad

i) poskytne nebo přijme cestovní doklad jako zá-
stavu nebo odebere cestovní doklad při vstupu
do objektu nebo na pozemek

j) pořídí kopii cestovního dokladu a neprokáže
souhlas občana

Za přestupky na úseku občanských průkazů
a cestovních dokladů je možné od 1. 1. 2005 uložit
pokutu až do výše 10 000 Kč (řeší Městský úřad
Frýdlant n. O.).

Správní poplatky na úseku obãansk˘ch
prÛkazÛ a cestovních dokladÛ

— 100 Kč — za vydání nového občanského prů-
kazu za průkaz poškozený, zničený, ztracený,
odcizený nebo za průkaz obsahující neopráv-
něně provedené zápisy, anebo vydání občan-
ského průkazu na žádost občana z důvodu zá-
pisu nepovinně zapisovaných údajů, popř.
z jiného osobního důvodu

— 200 Kč — za vydání cestovního pasu se strojo-
vě čitelnou zónou

— 50 Kč — za vydání cestovního pasu se strojově
čitelnou zónou občanům mladším 15 let

— 600 Kč — za vydání cestovního pasu bez stro-
jově čitelné zóny (tzv. „rychlovky“) — tento
poplatek je stejný pro děti i dospělé

Doporučujeme rodičům, aby svým dětem do 15 let
vyřídili pas s předstihem, neboť k vyřízení pasu je
nutné předložit osvědčení o státním občanství ČR
(poplatek 100 Kč), jehož vyřízení trvá minimálně
14 dnů. Takže i vyřízení tzv. „rychlovek“ pasů pro
děti bude trvat tři týdny včetně poplatku 600 Kč!
Za vyřízení pasu do 30 dnů dětem do 15 let rodiče
zaplatí 50 Kč. Tento pas má platnost 5 let.

Zmûny úãinné od 1. ledna 2005
— do občanského průkazu je možno zapsat dítě

do 18 let (do nabytí zletilosti)
— do cestovního pasu lze zapsat dítě pouze do

15 let — jen v případech, že je dítě občanem
České republiky

— do občanského průkazu a cestovního dokladu
je možno zapsat všechny požadované akade-
mické tituly a vědecké hodnosti, včetně ozna-
čení „docent“ nebo „profesor“

— do občanského průkazu lze zapsat jako nepo-
vinný údaj dítě nebo manžela (ku), kterým
nebylo uděleno rodné číslo (cizinci)

Táňa Holušová, matrika
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N E P Ř E H L É D N Ě T E
Očkování psů

Oznamujeme Vám, že ve čtvrtek 5. května
2005 proběhne pravidelné očkování psů proti
vzteklině. Přineste s sebou očkovací průkaz.

Pes má mít náhubek a doprovod osoby starší
15 let! Náhradní termín pro očkování bude ve čtvrtek
12. května 2005. Cena vakcinace cca 70 Kč.

Rozpis míst, kde bude prováděno očkování
(5. května 2005):

Rakovec u Lančů  . . . . . . . . . . . . . od 13.00 hod.
Autobus. zastávka „Hučadlo“  . . od 13.15 hod.
U kostela  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . od 13.30 hod.
restaurace Huťařství  . . . . . . . . . od 13.45 hod.
prodejna býv. Šodek  . . . . . . . . . . od 14.15 hod.
restaurace Skalka  . . . . . . . . . . . . od 14.30 hod.
prodejna pod Stolovou . . . . . . . . od 15.00 hod.
hospůdka Na Maraláku  . . . . . . . od 15.15 hod.

V náhradním termínu (12. května 2004) bude
probíhat očkování jen na třech stanovištích:

restaurace Skalka  . . . . . . . . . . . . od 12.15 hod.
restaurace Huťařství  . . . . . . . . . . od 12.30 hod.
u kostela  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . od 12.45 hod.



Vzpomínková slavnost
Obecní úřad v Kunčicích pod Ondřejníkem a Sbor

pro občanské záležitosti Vás srdečně zvou ve čtvr-
tek 5. května 2005 v 17 hodin na vzpomínkovou
slavnost v prostorách před obecním úřadem u pří-
ležitosti 60. výročí osvobození naší obce a vítězství
nad fašismem.

Setkání dříve narozených
SPOZ v Kunčicích p. O. opět připravuje společné

setkání dříve narozených, které se uskuteční
v pátek 22. dubna 2005

ve 14 hodin v sále na Huťařství.
Srdečně zveme všechny občany, kteří dosáhli sta-

robního důchodu (nikoliv invalidního nebo před-
časného) nebo pobírali důchod invalidní a nyní
pobírají důchod starobní a mají trvalý pobyt v Kun-
čicích p. O.

Také srdečně zveme i občany — důchodce z blíz-
kého okolí i se svými partnery, kteří v obci léta byd-
leli a chtějí se opět setkat se svými přáteli. Zájemci
se mohou telefonicky ohlásit do 19. dubna 2005 na
tel. č. obecního úřadu — 556 850 154 a potvrdit
svou účast na setkání.

Přikládáme pozvánky a prosíme občany, kteří
mají zájem se setkání dříve narozených zúčastnit
o vyplnění a zaslání do 19. dubna 2005 na obecní
úřad. Prosíme o dodržení tohoto termínu!

Program v letošním roce zajistí děti ze ZŠ K. Svo-
linského a mateřské školy Horní a Dolní. Kdo se
setkání zúčastní, může si odnést na památku
i pěkný dárek, který může vyhrát. Atmosféru setká-
ní doplní reprodukovaná hudba.

Děkujeme a na Vaši účast se těší
— obecní úřad a Sbor pro občanské záležitosti — 

Mnoga ljeta zdrávi byli,
mnoga ljeta Ïivijó…

V měsíci dubnu oslaví svá životní jubilea tito naši
občané:

95 let Jaroslav Kalčík
87 let Jaroslav Gelnar
84 let Jaroslav Špaček
83 let Miroslava Maralíková
82 let Vojtěch Konvička
81 let Vlasta Krkošková
75 let Vladimír Tkáč
75 let Jiřina Frňková
70 let Alexander Školník
65 let Vilém Sydor
65 let František Teper
65 let Hynek Maralík
65 let Alena Rudolfová
60 let Petr Macura
60 let Ladislav Balcar

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví, lásky
a optimismu do dalších let.

Poslední rozloučení
V měsíci březnu jsme se naposledy rozloučili

s paní EMOU PIESKOVOU. ELIŠKOU HECZKOVOU,
FRANTIŠKEM KLIMŠOU.

V minulém čísle Obecních novin jsme nedo-
patřením neuvedli, že jsme se v měsíci únoru na-
posledy rozloučili s paní LUDMILOU MIARKOVOU,
za což se omlouváme.
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obecní úřad informuje☞☛ ☞☛

Pozvání na setkání dříve narozených

Zúčastníme se setkání dříve narozených 22. dubna 2005

Jméno:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adresa:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Počet celkem:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

$

$
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Matematick˘ skokan
V pátek 18. března se konala již tradiční matema-

tická soutěž pro žáky 4.— 9. ročníku. Klokana se zú-
častnilo 99 dětí rozdělených do tří kategorií — Klo-
kánek pro 4. a 5. třídu, Benjamín pro 6. a 7. třídu
a Kadet pro 8. a 9. třídu.

Žáci měli na 24 příkladů 60 minut čistého času,
maximum bylo 120 bodů, a zde je přehled někte-
rých výsledků z pohledu tříd, kategorií a všech žáků
dohromady:

Zde jsou nejlepší v jednotlivých třídách:

JMÉNO KATEGORIE TŘÍDA BODY
KAHÁNEK Miroslav Kadet 9. 48
SL ADKÝ Adam Kadet 8. 55
STŘALKA Marek Benjamín 7. 82
VYROUBALOVÁ Kristýna Benjamín 6. 91
KOŽUŠNÍKOVÁ Barbora Klokánek 5. 80
HOLUŠOVÁ Anna–Marie Klokánek 4. 55

Zde je pět nejlepších v kategoriích:
1.  KOŽUŠNÍKOVÁ Barbora Klokánek 5. 80
2.  POLEDNÍKOVÁ Hana Klokánek 5. 77
3. BORÁK Lukáš Klokánek 5. 74
4. TELVÁKOVÁ Alena Klokánek 5. 70
5. PÍCHA Jiří Klokánek 5. 67

1. VYROUBALOVÁ Kristýna Benjamín 6. 91
2. STŘALKA Marek Benjamín 7. 82
3. RYBÁŘOVÁ Denisa Benjamín 6. 81
4. JURKOVÁ Lenka Benjamín 7. 78
5. ONDRUCHOVÁ Monika Benjamín 6. 76

1. SL ADKÝ Adam Kadet 8. 55
2. KAHÁNEK Miroslav Kadet 9. 48
3. K U N Á Š O VÁ Beáta Kadet 8. 47
4. STAVÁREK Lukáš Kadet 9. 46
5. ŠIGUTOVÁ Petra Kadet 9. 40
5. UŘINOVSKÁ Markéta Kadet 9. 40

A nakonec deset nejlepších řešitelů z pohledu  všech účastníků soutěže:
1. VYROUBALOVÁ Kristýna Benjamín 6. 91
2. STŘALKA Marek Benjamín 7. 82
3. RYBÁŘOVÁ Denisa Benjamín 6. 81
4. KOŽUŠNÍKOVÁ Barbora Klokánek 5. 80
5. JURKOVÁ Lenka Benjamín 7. 78
6. POLEDNÍKOVÁ Hana Klokánek 5. 77
7. ONDRUCHOVÁ  Monika Benjamín 6. 76
8. BORÁK Lukáš Klokánek 5. 74
9. TELVÁKOVÁ Alena Klokánek 5. 70
10. PÍCHA Jiří Klokánek 5. 67

Úspěšným blahopřejeme, a ti, kteří dopadli hůře
se mohou zlepšit zase napřesrok.

Mgr. A. Charbuláková

Zimní snûhovánky
Poslední únorový víkend se kunčická základní

škola proměnila v „polární stanici“ a polárníci, žáci
1. a 2. ročníku se svými tř. učitelkami, zažili při zim-
ních hrách spoustu dobrodružství. Vše začalo sle-
dováním stop Yettiho, které se u polární stanice
objevily. Cestou, která nebyla v hlubokém sněhu
vůbec snadná, musely děti číst vzkazy Yettiho a od-
povídat na otázky ze života v polárních oblastech.
Všichni plnili různé úkoly velmi svědomitě, neboť
Yetti byl stále nablízku. Když děti úspěšně zdolaly
těžkou trasu, čekala na ně odměna v podobě nale-
zeného pokladu, který tam pro ně Yetti zanechal.

Poté polárníci postavili sněžné muže, strážce sta-
nice a sněhové lucerničky. Zapálené svíčky v lucer-
ničkách zpříjemnily nastávající večer nejen sněhu-
lákům, ale i samotným polárníkům při divokých
jízdách na saních. 

Po vydatné večeři děti trávily zbytek dne společ-
nými soutěžemi a nejvíce se těšily na překvapení
z tomboly, které na každého čekalo. Večer děti neu-
léhaly do nastlaných peřin, ale jako správní polár-
níci se schoulili do spacáků. Ráno po budíčku je
čekal úklid stanice, dobrá snídaně a čas zbyl i na
společenské hry v družině.

Celá akce by se jistě nezdařila bez vydatné pomoci
maminek p. Jurkové J., p. Kuchařové M. a Klimešo-
vé J., studentky PF v Ostravě, které se podílely na
přípravě a organizaci programu a napečení výbor-
ného moučníku i poskytnutí ovoce pro děti. Jejich
pomoci si velmi vážíme a děkujeme.

Mgr. E. Sladká, M. Jurková

Obvodní kolo Loutniãky
Již tradičně se vítězové školního kola pěvecké

soutěže Loutnička účastní postupového — obvod-
ního kola této soutěže. Také letos tomu nebylo
jinak, a tak se čtyři naši žáci 15. března pustili do
pěveckého klání na ZUŠ ve Frýdku–Místku s ostat-
ními zpěváky z frýdeckých škol, Frýdlantu a okolí. 

Že naše děti zpívají stále ještě rády, s velkým na-
sazením a procítěním písní, svědčí získaná umístě-
ní v nelehkém souboji a silné konkurenci. Děti sou-
těžily ve všech čtyřech kategoriích a díky jejich pě-
veckým schopnostem i celkově přirozenému vystu-
pování se všichni čtyři umístili. Tři z nich — Lenka
Hrubišová ze 2. tř., Anna–Marie Holušová ze 4. tř.
a Miroslav Kahánek z 9. tř. získali 3. místo, šesťačka
Monika Ondruchová si vyzpívala 1. místo s postu-
pem do závěrečné nesoutěžní přehlídky, která se
bude konat v dubnu ve stejné umělecké škole. 

Všem soutěžícím dětem děkujeme za velmi ús-
pěšnou reprezentaci naší školy i obce a přejeme
hodně úspěchů a radosti při zpěvu.

Mgr. M. Kahánková 
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Žáci a učitelé ZŠ Karla Svolinského
připravují 

pro rodiče a širokou veřejnost

ŠKOLNÍ AKADEMII
na čtvrtek 21. dubna 2005

v 16.30 hodin
v tělocvičně školy

Kloboukov˘ ples
Dne 19. března 2005 proběhl v areálu rekreačního

střediska Mládí dětský „Kloboukový ples“. Uznání
nás všech si zaslouží módní kreace většiny účastní-
ků, protože vysoká úroveň zpracování různých ná-
mětů nás opravdu mile překvapila.

— Na děti v průběhu odpoledne čekala řada sou-
těží s odměnou za prokázanou snahu, tombola
a také vyhlášení všech krásných klobouků.

— Rádi bychom touto cestou poděkovali všem,
kteří se různou formou podíleli na organizaci
plesu (např. i tím, že připravili občerstvení pro
děti).

Panu V. Krkoškovi děkujeme za zapůjčení prostor
RS Mládí.

Výbor SRPdŠ při ZŠ K. Svolinského

Okrskové kolo ve vybíjené
Okrskové kolo ve vybíjené žáků 4. a 5. tříd pro-

běhlo 2. března 2005 v tělocvičnách ZŠ TGM ve
Frýdlantě. V této době už řádila chřipka a někteří
hráči ulehli do postelí, ale objektivně je třeba říct,
že ostatní školy na tom byly podobně.

Turnaje se zúčastnilo 10 družstev, která se nalo-
sovala do 2 skupin. Žáci naší školy hráli ve skupině
B s těmito soupeři: ZŠ TGM Frýdlant, ZŠ Komen-
ského Frýdlant, ZŠ Janovice a ZŠ Morávka.

První zápas jsme hráli s Janovicemi. Jejich hra
byla rychlá a důrazná a docela nás zaskočila. Za-
slouženě jsme prohráli. Další dva zápasy s velmi
silnými frýdlantskými školami jsme už hráli výbor-
ně, vyrovnaně, chyběla nám jen kapička štěstí. Oba
jsme prohráli tím nejtěsnějším rozdílem o jediného
hráče. Posledním zápasem s Morávkou jsme si pak
spravili chuť přesvědčivým vítězstvím. Do dalších
bojů jsme už nepostoupili, turnaj pro nás skončil.
Aspoň nám zbylo více času na návštěvu cukrárny. 

Děkuji Lukáši Daníčkovi, Michalu Kuchařovi, Jiří-
mu Píchovi, Haně Poledníkové, Tomáši Saitlovi,
Michalu Štulcovi, Pavle Štulcové, Aleně Telvákové,
Kamile Šustkové, Denisu Límovi, Kryštofu Střálko-
vi, Marku Šigutovi a Stanislavu Zátopkovi za repre-
zentaci školy a do dalších sportovních soutěží přeji
více štěstí a možná i větší sebevědomí a suverénnost.
Frýdlantské školy těmito vlastnostmi vždycky oplý-
vají a kolikrát už jsme je měli skoro na lopatkách
a nakonec jako bychom se jich zalekli?!

Pavlína Fišerová

Zimní ‰achové turnaje
Tradičně v zimních měsících pořádáme ve škole

šachové turnaje. V letošním školním roce se v ša-
chových turnajích umístili tito žáci:

kategorie 1. — 3. tř.
1. Čajánková Iva ..................... 1. tř.
2. Jurek Michal ....................... 3. tř.
3. Šenk David ......................... 2. tř.

kategorie 4. — 5. tř.
1. Zátopek Stanislav .............. 4. tř.
2. Maralík Kamil .................... 4. tř.
3. Polach Robert .................... 4. tř.

kategorie 6. —9. tř.
1. Zpěvák Tomáš .................... 7. tř.
2. Jurková Lenka .................... 7. tř.

Sladký Adam ...................... 8. tř.
3. Rybářová Denisa ................ 6. tř.

Benda David ...................... 6. tř.

E. Sladká, I. Fišer
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S tragačem do Bruntálu!
Stalo se tradicí v naší školce, že se každoročně na jaře

účastníme oblastního kola „Mateřinka“. Jsou to různá
vystoupení dětí z mateřských škol po celé republice,
z nichž pak ti vybraní jedou ukázat své vystoupení na
celostátní přehlídku „Mateřinka 2005“ do Nymburka.
Letos se koná v Nymburce již jubilejní 10. ročník.

Na začátku roku jsme se rozhodovali mezi Bohu-
mínskou a Bruntálskou Mateřinkou. Nakonec jsme
vybrali Mateřinku Bruntálskou. I když to letos moc
jarně nevypadalo a navíc nás těsně před 11. březnem,
kdy se konala Mateřinka v Bruntále zaskočila
chřipka, jsme přece jen vystupovat jeli. Děti nebyly
zcela zdravé, ale jejich nadšení, chuť tančit, zpívat
a ukázat se ostatním bylo tak velké, že se prostě
jelo. Letošní pásmo s názvem „Haj husičky ze pše-
ničky“ nacvičily tyto děti: N. Hučíková, K. Petrová,
J, Svobodová, M. Čajánková, J. Drongová, a I. Zpě-
váková. Z chlapců to byli: M. Havlíček, L. Vaněk,
J. Zádrapa, Š. Svoboda, Z. Křenek a A. Nevřiva, který
však na poslední chvíli onemocněl.

Za mrazivého rána s tragačem, který nám zapůjči-
la paní Hanka Řezníčková, a bez kterého by se naše
vystoupení neobešlo jsme s autobusem vyrazili do
Bruntálu. Tam nás přivítalo počasí ještě daleko
horší, než jsme očekávali. Ale ani to nás neodradilo.

Mateřinka se konala v Bruntálském divadle, kde
nás velmi mile přivítali. Byl nám přidělen koutek,
který jsme měli jen pro sebe a bylo o nás opravdu
dobře postaráno. Děti se pohybovaly v krásných
prostorách, měly nachystáno občerstvení, pooběd-
valy v místní mateřské škole, která byla jen pár kroků
od divadla a také byl pro ně připraven zábavný pro-
gram s panem klaunem. Vystoupení si děti mohly
vyzkoušet na generální zkoušce, kterou málem
nestihla paní ředitelka Renata Klimešová, neboť si ji
vyžádala Česká televize k malému rozhovoru, který
se pak vysílal ve večerních hodinách v televizi. 

Samotný program pro veřejnost byl zahájen odpo-
ledne ve 14.30 hodin a účastnilo se ho 17 mateřských
škol. Všechna vystoupení dětí byla veselá, nápaditá a lí-
bivá. Na pódiu tančily kočky, hrála dětská kapela, byli
tu fotbalisté, mažoretky, broučci, roztleskávačky i gym-
nastky. Hodně se tančilo na písničky od Dády. Byli jsme
jedinou mateřskou školou, která zpívala a tančila za
doprovodu klavíru. Také závěrečnou píseň „Zpívejme
si zpívejme“, kterou si všechny děti na úplný závěr zaz-
pívaly, doprovázela na klavír naše paní učitelka Naďa
Svobodová. Vystoupení se dětem moc povedlo, což
ohodnotil a děti pochválil i náš pan starosta
Ing. Hrubiš, který se festivalu zúčastnil. Děti za své vy-
stoupení dostaly tašku sodměnou — tričko, puzzle, opla-
tek, lízátko, autko a od nás učitelek plyšového papouška.

Bruntálská Mateřinka byla velice hezky a profesi-
onálně zorganizována, cítili jsme se tam moc dobře
a děti podaly perfektní výkon. Cesta zpátky nebyla
jednoduchá, neboť závěje na cestě a hustý sníh
komplikovaly našemu panu řidiči jízdu. Domů
jsme dorazili ve večerních hodinách.

„Bruntálská Mateřinka“ je již minulostí, ale ta ju-
bilejní desátá „Mateřinka 2005“ v Nymburce na ty
nejšikovnější teprve čeká.

Vážení rodiče,
v úterý 19. dubna 2005 od 13 do 15 hodin bude

probíhat zápis dětí do obou mateřských škol pro
školní rok 2005 — 2006.

Komu tento termín nebude vyhovovat, nechť se
telefonicky domluví na patřičné MŠ.

MŠ Horní 125 paní Hana Šrubařová ..... 556 850 062
MŠ Dolní 316 paní Renata Klimešová ... 556 850 185

Přiveďte své děti do nového hezkého prostředí
mezi nové kamarády a budoucí spolužáky.

Moc se těšíme
Renata Klimešová, ředitelka MŠ

Vyhlášení soutěže
ČSOP — Skalka v Kunčicích pod Ondřejníkem vy-

hlašuje 9. ročník výtvarné a literární soutěže, tento-
krát na téma:

Rozkvetlé Beskydy
Soutěž je určena dětem ze školek a základní školy

v Kunčicích pod Ondřejníkem, pouze výtvarnou
část jsme rozšířili i pro ostatní školy v našem regio-
nu (jen 2. a 3. kategorie).

Výtvarná část: kresba, malba, grafika, kombino-
vané techniky; vítáme kolektivní práce.

Kategorie:
1. — mateřské školy
2. — žáci 1. a 2. třídy
3. — žáci 3. až 5. třídy
4. — žáci 6. a 7. třídy
5. — žáci 8. a 9. třídy 

Literární část: libovolný slohový útvar
Kategorie: 
1. — žáci 1. až 3. ročníku
2. — žáci 4. a 5. ročníku 
3. — žáci 6. a 7. ročníku 
4. — žáci 8. a 9. ročníku

Označení práce: soutěžní kategorie, jméno auto-
ra, třída, název práce, technika, jméno pedagoga,
adresa školy.

Uzávěrka pro zaslání prací: do pátku 13. 5. 2005
na adresu — ZŠ K. Svolinského, Zdeněk Šrubař,
739 13 Kunčice pod Ondřejníkem.

Výsledky budou známy od 27. 5. 2005 na interne-
tové adrese http://www.csop-skalka.wz.cz. Autoři
vítězných prací budou odměněni věcnými  cenami.
Práce se nevracejí.

Zasílatel soutěžních prací poskytuje vyhlašovate-
li soutěže díla se souhlasem autorů k jejich užití při
expozici, výzdobě a propagaci. Nejlepší díla budou
v měsíci červnu vystavena v galerii K. Svolinského.

Další informace na internetové adrese
http://www.csop-skalka.wz.cz nebo na tel. čísle
732 723 222.

Za ČSOP — Skalka
Martin Urbánek
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Budoucnost zdravého způsobu
života Podbeskydí

Již tradičně jsme si na výroční schůzi pochutnali
na pečivu z Kunčické pekárny Vial, která kvalitními
výrobky a péčí o své zaměstnance patří k nejlepším
v mikroregionu Podbeskydí.

Devatenáctý rok usilujeme o zlepšení podmínek
k životu a v současné době se snažíme zvýšit atraktivi-
tu celé oblasti, rozvojem šetrného turistického ruchu.

Daří se nám:
` péče o cenné přírodní a kulturní hodnoty
` postupné zajištování biologické druhové roz-

manitosti likvidací invazních rostlin
` snaha o využívání alternativních zdrojů energie
` bránit Beskydy před nerozumnou těžbou uhlí

Prostě usilujeme o vytvoření podmínek pro aktivní
zdravý život, plný krásy a lásky k přírodě.

Na náročné úkoly jsme sami nestačili. Pomohli
nám naši příznivci, kterým upřímně děkujeme. Jde
o Jarka Pokorného, Leoše Mičulku, Oldřicha Borov-
ce, Františka Dostálka, Vojtěcha Lacinu, Ivanu Osy-
kovou a další. 

Děkuji všem hostům a příznivcům, kteří nám při-
šli poradit, zhodnotit a povzbudit nás.

Panu starostovi Ing.T. Hrubišovi,
Řediteli ZŠ Mgr. M. Majerovi.
Za zahrádkáře p. E. Valáškovi.
Za včelaře Ing. A. Žákovi.
Za o.s. Naše Beskydy p. A. Junkovi.
Za Honební společnost p. J. Řezníčkovi.
Za ČSOP Skalka p. D. Fojtíkovi.
Dr. Z. Šrubařovi, Ing. J. Pěkníkovi a dalším.

Po přijetí nových členů do naší ZO následovala
pestrá diskuse, která povzbudila, ale také upozorni-
la na nedostatky, které musíme odstranit. 

Bylo zvoleno nové vedení ZO, včele s botanikem
Bc. Robertem Albínem. Po schválení usnesení zhod-
notil naši práci Honza Moravec a jménem kanceláře
ÚVR ČSOP nám popřál dostatek sil do další práce. 

Za výbor ZO 68/01 ČSOP Miloslav Šrubař

KVùTINY
nad obecním úřadem

otevírací doba
po — čt 7.30 — 11.30 13.30 — 16.30
pá 7.30 — 16.30
so 8.00 — 12.00

Na jaře prodej sazenic květin, zeleniny,
drobné ovoce, zeminy, hnojiv apod..

Marcela Byrtusová
tel.: 736 780 880

Odborný servis plynových kotlů
Vám nabízí

Revize a kontroly domovních plynovodů. 
Renovace kotlů. Prohlídky, čištění,

střední i velké opravy. 
Chemické čištění kotlů a bojlerů
od vodního kamene a vápence. 

Úpravu tvrdosti vody ústředního topení. 
Seřízení kotlů pro měření emisí. Měření
účinnosti spalování a seřízení spotřeby. 
Pravidelný servis. Opravy do 24 hodin.

Jiří Kovalský, Veřovice 361
Telefon: 556 857 244, Mobil: 603 816 847

pojišťovna, a.s.

Máte pojištěn svůj majetek,
život, zdraví, auto, firmu apod.?

Je Vaše pojistka aktuální?
Nabízím Vám pojištění jakéhokoliv rizika.

Zajistím servis při uzavření smlouvy
i po celou dobu pojištění (změny a úpravy

smlouvy, dotazy, placení pojistného
v hotovosti apod.).

Jsem tady pro Vás. Stačí zavolat:
605 592 526 nebo 556 850 214.

Zdeňka Šlechtová
pojišťovací poradce

pro oblast Frenštátu p. R. a okolí

Žít v jistotě
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Držitel certifikátu ISO 9001:2001 !!!

P R O D E J L E T N Í C H

PNEU 
LENKA HAVLÍČKOVÁ

739 13 Kunčice pod Ondřejníkem 130
tel./fax.: 556 850 413, 776 041 070

e–mail: havlicekz@tiscali.cz


